АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.09.2017 № 932

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Порядок предоставления субси-

дий субъектам малого предпринимательства для возмещения затрат в

связи с производством товаров, выполнением работ, оказанием услуг в

части расходов по выплате первых взносов (авансовых платежей) по до-

говорам финансовой аренды (лизинга), утверждённый постановлением

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 10.08.2017 № 827

В соответствии с муниципальной программы «Поддержка и развитие

малого и среднего предпринимательства», утвержденной постановлением

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-

ровской области от 12.09.2013 № 998, администрация муниципального обра-

зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменения в Порядок предоставления субсидий

субъектам малого предпринимательства для возмещения затрат в связи с

производством товаров, выполнением работ, оказанием услуг в части расхо-

дов по выплате первых взносов (авансовых платежей) по договорам финан-

совой аренды (лизинга), утверждённый постановлением администрации му-

ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

10.08.2017 № 827:

1.1. Пункты 2.4.11-2.4.12 изложить в следующей редакции:

«2.4.11. Заверенный Государственным учреждением - Кировским ре-

гиональным отделением Фонда социального страхования Российской Феде-

рации (далее - Фонд социального страхования) документ, подтверждающий

consultantplus://offline/ref=333C371CC57D22178773D08B02B58BFDC1737F3AD0C45A09C30EE6714E4187356E1CCB9A38A4DABF42ECD1DEFAU1K

отсутствие задолженности у субъекта малого предпринимательства по уплате

страховых взносов в Фонд социального страхования по состоянию на первое

число месяца, следующего за последним отчетным кварталом. При наличии

задолженности по уплате страховых взносов в Фонд социального страхова-

ния Российской Федерации, субъект малого предпринимательства имеет пра-

во представить в администрацию документы, подтверждающие уплату за-

долженности по уплате страховых взносов в Фонд социального страхования,

в течение 5 рабочих дней с момента регистрации представленных докумен-

тов в журнале регистрации.

Допускается не предоставление данного документа в случае, если

субъект малого предпринимательства в качестве страхователя не зарегистри-

рован, в этом случае предоставляется подтверждающий данный факт доку-

мент, заверенный Фондом социального страхования.

2.4.12. Заверенную Фондом социального страхования копию расчет-

ной ведомости (форма 4-ФСС РФ) на последнюю отчетную дату.

Допускается не предоставление данного документа в случае, если

субъект малого предпринимательства в качестве страхователя не зарегистри-

рован, в этом случае предоставляется подтверждающий данный факт доку-

мент, заверенный Фондом социального страхования.».

1.2. Пункт 2.6. изложить в следующей редакции:

« 2.6. В случае непредставления субъектами малого предпринима-

тельства документов, указанных в подпунктах 2.4.9 - 2.4.12 настоящего По-

рядка, администрация в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты регистрации

документов субъектов малого предпринимательства в журнале регистрации

самостоятельно осуществляет межведомственный запрос для получения све-

дений, содержащихся в указанных документах, на даты указанные в под-

пунктах 2.4.9 - 2.4.12 настоящего Порядка, либо на дату регистрации предо-

ставленных документов в журнале регистрации.

Если в ответе на межведомственный запрос содержится информация о

наличии у субъекта малого предпринимательства задолженности по плате-

жам в бюджеты на даты, указанные в подпунктах 2.4.10 - 2.4.11 настоящего

Порядка, администрация информирует об этом субъект малого предпринима-

тельства в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения ответа на

межведомственный запрос. В этом случае субъект малого предприниматель-

ства имеет право представить в администрацию документы, подтверждаю-

щие уплату задолженности по платежам в бюджеты, в течение 3 (трех) рабо-

чих дней с даты уведомления.».

2. Отделу организационного обеспечения администрации муници-

пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Горшко-

ва Е.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления

в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования «Город Ки-

рово-Чепецк» Кировской области Я.Д. Скрябину.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области         М.А. Шинкарёв